Iesu, Praefectum Apostolicum de Báhr-el-Gebel. 

SAGRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ALBANEN, SEU SENOGALLIEN. 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVAE DEI MARIAE GORETTI, 

VIRGINIS SAECULARIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Perpendentis vitam et gloriosam Mariae Goretti mortem illa cantici 

Moysis verba animum subeunt: Invenit eum in terra deserta, in loco 

horroris et vdstae solitudinis, circumäuxit eum et docuit, et custodivit 
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quasi pupillam oculi sui... Dominus solus duœ eius fuit (Deuteron, c*. 32, 

v. 10-12). Maria enim e Corinaldo, in Senogalliensi dioecesi, die 16 Octo

bris a. D. 1890 e piis, honestis, pauperibusque parentibus Aloisio et As

sumpta Carlini nata, sequenti die baptizata, et sexennis confirmata, 

paullo post, ob familiae inopiam, prius in agrum « Colle Gianturco » 

prope <( Paliano », dein a. 1899 in agrum « Ferriere di Conca » fere de

sertum, sine templo, absque ludo atque tunc maligno aere desolatum, 

transmigravit. Sequenti anno, Aloisius, malarica febre, meningitide et 

typho correptus, piissime obiit, sex pueros uxoremque adhuc iuvenem 

relinquens. 

Quum mater, ut filios aleret, agrestibus laboribus incumbere per diem 

cogeretur, non solum totam suorum filiorum curam, sed etiam alterius 

familiae, quacum convivebat, Mariae vix decenni demandare debuit; 

quae munus sibi commissum summa prudentia, vigilantia, navitate iu-

diciique maturitate supra aetatem tuita est. 

Ex vitae consuetudine cum hac altera familia factum est, ut quidam 

iuvenis ex eadem, viginti annorum aetate, pravis lectionibus assuetus, 

nefandum facinus contra puellam moliri excogitaret. Et sane, bis, mi

nis quoque mortis adhibitis, huius pudicitiam tentavit, sed incassum. 

Die autem 5 Iulii a. 1902, dum Mariae mater cum eodem iuvene non 

longe a domo in agro operaretur, hic extemplo domum petit, scalam 

ascendit, Mariam, quae ante cubiculi fores consuebat, ut ingrederetur, 

concitatus invitat, firmiter renuentem violenter abripit, in cubiculum 

introducit, ianuae fores claudit, ad nefas frustra sollicitatam quatuor 

supra decem pugionis ictibus gravissime percutit atque semianimem re

linquit. Frustra sollicitatam diximus, quia puella non solum totis viri

bus a se eum reiecit, sed supernaturalibus argumentis eum a malo re

trahere conata est : Non, non, non; ait, Deus hoc damnat. Hoc faciens, 

tu peccas; tu inferni paenarum reum te constituís, uti ipsa, facinus 

enarrans, matri prope moritura dixit, et sicarius ipse postea fassus est 

atque in processu deposuit. 

Maria, quae sui compos usque ad mortem fuit, sicario libenter igno-

vit, quin immo se vehementer exoptare dixit ut Paradisi ianua ei ape-

rienda foret. Quod puellae votum iam ex parte est adimpletum, quum 

interfector, sui criminis sincere paenituerit, atque vindicativa paena ex-

piata a civili auctoritate sibi inflicta, in Ordinaria inquisitione amplis

simam depositionem in suae victimae laudem fecerit. 

Mirandum sane est puellam, quae in illo vasto et fere deserto agro, 

seu profano seu sacro vix ullo fruita est magisterio^ nisi optimorum pa-1 

rentum piis alloquiis èt exemplis, nec non catechetica institutione sum-
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matim accepta in praeparationem ad Christi corpus primitus suscipien

dum, nec ullius lectionis emolumento, quum esset litterarum expers, ad 

tantam virtutem conscendisse. Verum considerare oportet mundos corde 

Deum videre, secreta sua Dominum parvulis revelare, in eisque virtutes 

et dona in Baptismo infusa, quae in Confirmatione perficiuntur et in 

Eucharistia abundantius aluntur, miro modo Dei virtute operari. Maria 

divino instinctui intus agenti, praesertim postquam caelesti pane pri

mitus refecta fuit, generose respondit, atque ad martyrium usque, ut 

videtur, se comparavit, eiusque palmam est assequuta. Dominus solus 

duos eius fuit. 

Die 6 Iulii, Ecclesiae sacramentis roborata, Neptuni, quo saucia fue

rat translata, castissimam animam Deo, qui Virginum corona dicitur, 

reddidit. Iusta funebria heic triumpho similia fuere. 

Martyrii fama, sponte in populo enata, vix occisionis adiuncta fue

rant nota, adeo percrebuit, ut non modo Neptuni et in viciniis, sed et 

heic Romae, in Italia et apud exteras regiones propagata fuerit. 

Quapropter anno 1935, instante dioecesano Albanensi Consilio puel

larum Actionis Catholicae, quod Causam promovit, Ordinaria auctoritate 

in Albanensi Curia, sub cuius iurisdictione Neptuni oppidum extat, su

per fama martyrii, scriptis et obedientia Urbani VIII decretis de cultu 

Servis Dei non exhibendo, constructa est inquisitio, eodemque anno per 

Rogatoriales litteras in Curia Senogalliensi processus alter est confectus. 

Postulatoriae interim ad Summum Pontificem litterae ab Emo et 

Rmo Domino Cardinali Iorio, ab Eminentissimo Ludovico Chigi-Albani, 

Magno Magistro Supremi militaris Ordinis Equitum Melitensium, ab 

Episcopo Senogalliensi plurimasque aliis Archiepiscopis, Episcopis, Ge